Zarzad Budynkéw Komunalnych
w Nowogardzie

ul.700 Lecia 14

72-200 Nowogard

PiZP.240.306.2022 AK
Nowogard, dnia M..ll.ZOZZr.

ODPOWIEDZI na pytania dotyczgce wyjasnienia tresci SWZ

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art.275
pkt 1 Pzp pn. ,Dostawa i zakup paliwa gazowego do punktu poboru gazu dla zarzagdu Budynkéw
Komunalnych w Nowogardzie (umowa kompleksowa)”.

Uprzejmie informujemy, ze w dniu 03.11.2022r. wptynety do Zamawiajacego pytania dotyczace ww.
postepowania, na ktére Zmawiajacy zostaty udziela nastepujacych odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, lub elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

PYTANIE 2:

Majgc na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw
i ustug (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiajgcy wskazuje, iz na dzien sktadania ofert stawka podatku VAT dla
gazu ziemnego wynosi 0%. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny
oferty winna by¢ przyjeta stawka podatku VAT obowigzujgca w dacie ztozenia oferty? Czy tez do wyliczenia
ceny oferty winna by¢ przyjeta stawka podatku VAT obowigzujgca od dnia 01.01.2023 r.

OdpowiedzZ na pytanie 2:

Zamawiajacy potwierdza, iz do obliczenia ceny oferty nalezy przyja¢ obwigzujacg na dzien sktadania
oferty stawke VAT, jednakze nadmienia, iz zgodnie z zapisami SWZ rozdziat XV punkt 3 ,Cena oferty
winna zawiera¢ wszelkie koszty niezbedne do zrealizowania zaméwienia z uwzglednieniem ryzyka
Wykonawcy”.

PYTANIE 3:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktéw objetych ochrong taryfows, jest
w stanie zagwarantowal stalg cene paliwa gazowego oraz optate abonamentowa do dnia 31-12-2022r.
W zwigzku z powyiszym, czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane stawek za paliwo gazowe oraz abonament
od dnia 01.01.2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane stawek za paliwo gazowe i abonament od dnia 01.01.2023r.
w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.




PYTANIE 4:
Wykonawca prosi o udostepnienie oswiadczenn o przeznaczeniu paliwa gazowego dia punktéw, ktére
podlegajg ochronie taryfowej zgodnie z obowigzujaca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegdlnych

rozwigzaniach stuzgcych ochronie odbiorcéw paliw gazowych w zwigzku z sytuacja na rynku gazu (Dz. U.
22022 r., poz. 202).

Odpowied? na pytanie 4:

Zamawiajacy uzupetnia brakujacy zatacznik do SWZ tj. OSWIADCZENIE ODBIORCY PALIW GAZOWYCH
0 przeznaczeniu paliwa gazowego, o ktorym mowa w art.62bb ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997
Prawo energetyczne.

PYTANIE 5:

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postepowaniu, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie
grup taryfowych do obowigzujgcych u OSD?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych obowigzujacych u Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w przypadku zakwestionowana ich przez OSD.

PYTANIE 6:

Dotyczy §3 ust 1 Zatgcznik nr 6 do SWZ — Wykonawca prosi o dodanie tresci:

»Warunkiem rozpoczecia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodnie
z terminami wynikajgcymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z 0. 0.”

Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku zawarcia umowy kompleksowej nalezy jg zgtosi¢ do realizacji
wiasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczecia
dostaw paliwa gazowego jest ztozenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane
powyzej zgtoszenie powinno zostaé ztozone przez nowego sprzedawce {(Wykonawce) najpdiniej na 21 dni
przed dniem rozpoczecia sprzedazy paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem
rozpoczecia sprzedazy paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawce.

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajacy dokonuje zmian w §3 zatacznika nr.6 do SWZ dodajgc zapis: ,,Warunkiem rozpoczecia
dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodnie z terminami
wynikajacymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z 0. 0.”

PYTANIE 7:

Dotyczy §4 ust 4 Zatacznik nr 6 do SWZ — Wykonawca prosi o modyfikacje na tresc:

»Przewidywane zuzycie paliwa gazowego ma charakter szacunkowy. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do
odchylen od przewidywanego zuzycia, przy czym zmiana ilosci paliwa gazowego moze by¢ zmieniona w
zakresie +/- 10% wolumenu okreslonego w SWZ.”

Odpowiedz na pytanie 7:
Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapisdw ilosci zakupionego paliwa gazowego okreslonego w SWZ.

PYTANIE 8:
Dotyczy §6 ust 3 zatgcznik nr 6 do SWZ — prosimy o modyfikacje zapisu na tresc¢:
»Okres rozliczeniowy Wykonawca ustala na podstawie Taryfy OSD dla poszczegdinych grup taryfowych.”

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajacy dokonuje zmian w §6 ust. 3 zatacznika nr.6 do SWZ zmieniajac zapis: ,,Okres rozliczeniowy
Wykonawca ustala na podstawie Taryfy OSD dla poszczegdinych grup taryfowych
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PYTANIE 9:
Dotyczy §6 ust 6 literka b Zatgcznik nr 6 do SWZ — prosimy o dodanie zapisu, ze zmiana ilosci paliwa gazowego
moze by¢ zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu okre$lonego w SWZ

Odpowiedz na pytanie 9:
Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapisow ilosci zakupionego paliwa gazowego okreslonego w SWZ.

PYTANIE 10:
Dotyczy §6 ust 8 Zatgcznik nr 6 do SWZ —~ Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na aby Wykonawca nie zatgczat
zatgcznika, jesli dane znajdujg sie na fakturze?

Odpowiedz na pytanie 10:
Zamawiajgcy wyraza zgode.

PYTANIE 11:

Dotyczy §8 ust 2 Zatacznik nr 6 do SWZ - Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapisu na tresé: ,Za
dzien zaptaty uznaje sie dzien wptywu srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iz zgodnie z obecnie obowigzujgcymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1
kodeksu Cywilnego za dzien zaptaty uznaje sie dzien, w ktérym $rodki pieniezne wptyng na rachunek bankowy
podmiotu, ktéremu nalezna jest zapfata.

Odpowiedz na pytanie 11:
Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapisdéw zawartych w zataczniku nr 6 do SWZ umowy w tym zakresie

PYTANIE 12:

Dotyczy §9 ust 2 Zatacznik nr 6 do SWZ - Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra

Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegétowych warunkéw funkcjonowania systemu

gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiebiorstwo energetyczne, Swiadczgc ustuge przesytania lub dystrybucji:

1) instaluje na wtasny koszt uktad pomiarowy w miejscu okreslonym w umowie o przytgczenie do sieci,

w przypadku odbiorcow zaliczanych do grupy przytaczeniowej B;

2) przez catg dobe przyjmuje od odbiorcéw zgloszenia dotyczace awarii lub zaktécen w dostarczaniu

paliw gazowych;

3) niezwlocznie przystepuje do likwidacji wystepujacych w sieci gazowej awarii i usuwania zaktécen w

dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia uzytkownikéw systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia uzytkownikdw systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogtoszen prasowych, internetowych, komunikatéw radiowych

lub telewizyjnych, w inny sposéb zwyczajowo przyjety na danym terenie lub w drodze indywidualnych
zawiadomien, przekazanych na pismie, telefonicznie badz za pomocg innego $rodka telekomunikacji co
najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorcéw zaliczanych do

grupy przytaczeniowej B podgrupy |,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostatych odbiorcow;
Zgodnie z cytowanym rozporzadzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowigzek o
ktérym mowa w SWZ, wobec powyzszego wnosimy o wykreslenie zapisu lub jego modyfikacje:
»Wykonawca powiadomi niezwtocznie Zamawiajgcego o wystapieniu sytuacji awaryjnej, ktéra moze
mie¢ wplyw na prace urzadzen, instalacji Zamawiajgcego, a w szczegdlnosci o przewidywanym czasie
trwania i zakresie ograniczen w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania
informacji o powyzszym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
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Odpowiedz na pytanie 12:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmian zapiséw zawartych w zataczniku nr 6 do SWZ umowy w tym zakresie
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PYTANIE 13:

Prosimy o usuniecie zapiséw §10 Zatgcznik nr 6 do SWZ Jezeli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie
zapiséw o karach umownych, to prosimy o ich zmniejszenie o potowe.

Odpowied? na pytanie 13:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisow w §10 ust.1 pkt.1
»Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umownga za odstapienie od umowy z winy Wykonawcy

w wysokosci 8% wartosci catkowitego szacunkowego wynagrodzenia okreslonego w §6 ust.1
umowy.

PYTANIE 14:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapisdw tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki
podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek optat dystrybucyjnych obowigzywaty od dnia
wejscia w zycie nowych przepisdw i nie wymagaly zgody Zamawiajgcego w formie aneksu.
Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa,
do stosowania ktérych jest zobowigzany Wykonawca jak réwniez Zamawiajgcy. Stosowanie stawek
niezgodnych z obowigzujgcymi przepisami jest ich naruszeniem.

OdpowiedZ na pytanie 14:

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmiany umowy w zakresie stawki podatku VAT, zmiany stawki
podatku akcyzowego, stawek optat dystrybucyjnych w przypadku zmiany powszechnie
obowiazujacych przepiséw prawa w formie aneksu do umowy.

PYTANIE 15:

Czy Zamawiajgcy ma wiedze, na jaki okres {(do kiedy) zostata zgtoszona Operatorowi Systemu
Dystrybucji przez obecnego sprzedawce (dla punktéw poboru Zamawiajacego) ustuga dystrybucji?

Odpowiedz na pytanie 15:

Ustuga dystrybucji przez obecnego sprzedawce zostata zgtoszona Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego
do 31.12.2023r.

PYTANIE 16:

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, ktére uniemozliwiaja
zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jesli tak — jakie s terminy wypowiedzen uméw/anekséw promocyjnych?

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy nie ma zawartych uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnej/lojainosciowej, ktére
uniemotliwiajg zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiajacego terminie.

PYTANIE 17:

Wykonawca prosi o informacjg, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jesli tak, to jaki jest okres
wypowiedzenia i kto bedzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

OdpowiedZ na pytanie 17:

Obecna umowa obowijzuje do 31.12.2023r.Dotychczasowy dostawca oswiadczyt, ze nie bedzie
wykonywat dostaw paliwa gazowego do 31.12.2023r.Wykonawca dokona wszelkich czynnosci
i uzgodnied z OSD (Operatorem Systemu Dystrybucyjnego) niezbednych do przeprowadzenia
zmiany sprzedawcy iskutecznego rozpoczecia sprzedazy paliwa gazowego. Czynnosci te
Wykonawca wykona na podstawie stosownych petnomocnictw udzielonych przez zamawiajgcego
wraz z zawarciem umow sprzedazy paliwa gazowego.



PYTANIE 18:
Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego wskazanego na fakturze dla wszystkich

punktéw objetych postepowaniem. Obowigzek umieszczania przez sprzedawcéw na fakturach numeru
identyfikacyjnego Punktéw wyjscia wynika z postanowien pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedi na pytanie 18:
Zarzad Budynkoéw Komunalnych — ul.700 lecia 14 numer punktu poboru:
8018590365500019112560

PYTANIE 19:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe
w rozbiciu na miesigce (w kWh) dla kazdego punktu poboru (W-5) oddzielnie. Wykonawca wyjas$nia, ze
taka informacja pozwoli na prawidtowe dokonanie przez Wykonawce wyceny i ztozenie korzystnej
oferty cenowe;.

Odpowiedz na pytanie 19:

Adres Zuzycie paliwa gazowego w 2021 roku [kWh]

L.p| Platnik punktu
poboru I 1I III v A\’ VI VII | VIII | IX| X XI XII Razem
1. | Gmina 700 Lecia
Nowogard 14,
Zarzad 72-200
Budynkow Nowogard
Komunalnych 36966| 42957| 36796| 34844 | 24354 7497 | O 0 0 | 3215 | 20969| 25966 233564

PYTANIE 20:
Czy postepowaniem objety jest tylko jeden punkt poboru?

Odpowiedz na pytanie 20:
Postepowaniem objety jest jeden punkt poboru: Zarzad Budynkéw Komunalnych — ul.700 lecia 14

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na zadanie w postepowaniu pytania, Zamawiajacy przedtuza
termin sktadania ofert do dnia: 17.11.2022r. do godziny 12:00.

Z pg:rj?_aniem,
f-?’fz‘/-f/

WNY

ta Pawlicka




YW st nii

ooh it



